

Echte Eckstein Elisenlebkuchen glasiert g.g.A.

Unser Echter Eckstein Elisenlebkuchen ist überzogen mit einer fein knisternden Zuckerglasur. Ein Hochgenuss.
Bei der diesjährigen Qualitätsprüfung wurde unser glasierter Elisenlebkuchen vom Deutschen Brotinstitut e.V. mit dem Prädikat "Sehr gut" ausgezeichnet.

[Zum Produkt](#)

Nährwertangaben zum Produkt "Echte Eckstein Elisen-Lebkuchen glasiert"

Unzubereitet pro 100 g

Fett	23 g
davon gesättigte Fettsäuren	2 g
Kohlenhydrate	58,1 g
davon Zucker	46 g
Ballaststoffe	3,3 g
Eiweiß	9,3 g
Salz	0,1 g
Brennwert kj	2025 kj
Brennwert kcal	484 kcal

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Ja
Schalenfrüchte	Ja
Eier	Ja
Eierzeugnisse	Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:

Eckstein GmbH
USF-IdNr.: DE193217202

32% Ölsamen (HASELNÜSSE, MANDELN), Zucker, Wasser, WEIZENMEHL, Zitronenschalen, Fructosesirup, Glucose-Fructose-Sirup, HÜHNEREIWEIßPULVER, Aprikosenfruchtzubereitung (Glucose-Fructose-Sirup, Aprikosenpüree (35%)), Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma), Orangenschalen, Oblaten (WEIZENMEHL, Stärke), Stärke, Honig, Invertzuckersirup, Gewürze, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Natriumcarbonat; Kakaopulver schwach entölt, Säuerungsmittel Citronensäure

Kann Spuren von SOJA- und MILCHERZEUGNISSEN enthalten.

Zusatzstoffe:

Geliermittel Pektin, Citronensäure, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Backtriebmittel Natriumcarbonat

Allergene

GLUTENHALTIGES GETREIDE, EIER UND EIERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE